令 ４ 医 務 保 険 第 9 2 1 号

令和４年 (2022 年 ) 11 月 17 日

各医療機関の管理者  様

山口県健康福祉部医務保険課長

医療機関等におけるサイバーセキュリティ対策の強化について（注意喚起）

 このことについて、別添のとおり厚生労働省医政局等から注意喚起の通知がありましたの

で送付します。

また、山口県警察本部においても、下記のとおり、最新のサイバー犯罪の手口や脅威につ

いて紹介した広報啓発資料をホームページに掲載していますので周知します。

各医療機関におかれましては、当該通知等の対策が適切に講じられているかを確認すると

ともに、万が一、サイバー攻撃を受けた場合にも事業継続計画等により地域住民への医療提

供体制に支障が出来ることのないよう対策の強化をお願いします。

記

【山口県警察本部ホームページについて】

山口県警察本部のホームページにおいて、最新のサイバー犯罪の手口や脅威について紹介し

た広報啓発資料が掲載されています。下記 URL より御確認いただけます。サイバーセキュリテ

ィ対策強化の参考とされてください。

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/site/police/136053.html

医療指導班 藤井

TEL 083-933-2820

FAX 083-933-2939